[image: image1.png]%)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
администрации городского поселения -

город  Богучар

 29 октября  2015 года  № 275                                                                                      г.  Богучар
Об утверждении отчета об исполнении
бюджета городского поселения –
город Богучар за 9 месяцев  2015 года

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации,  рассмотрев доклад старшего инспектора по экономике и финансам Колесниковой С.В.  «Об исполнении бюджета городского поселения – город Богучар за 9 месяцев 2015 года»,  администрация городского поселения – город Богучар  постановляет:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского поселения – город Богучар за 9 месяцев  2015 года  по доходам в сумме 27 307,7  тыс. рублей и по расходам в сумме 31 431,4 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 4 123,7 тыс. рублей согласно приложению.
2. Обнародовать данное постановление на территории городского поселения – город Богучар.
Глава администрации городского
поселения – город Богучар                                                   И.М. Нежельский
                                                                                        Приложение

                                                                                                  к постановлению администрации

                                                                                                  городского поселения - город Богучар
                                                                                                  от  29.10. 2015  № 275

	     Отчет об исполнении бюджета

городского поселения – город Богучар

за  9 месяцев  2015 года
	КОДЫ

	                                      Форма по ОКУД

	                                                на  1октября  2015 г.
	             Дата
	29.10.2015

	Наименование

	финансового органа    Администрация городского поселения – город Богучар
	    Глава по БК
	914

	Наименование публично-правового образования      Бюджет городского поселения – город Богучар
	        по ОКАТО

	Периодичность:  квартал

	Единица измерения:  руб

	1. Доходы бюджета

	Код
	Код дохода
	Утвержденные
	Исполнено
	Неисполненные

	 Наименование показателя
	стро-
	по бюджетной
	бюджетные

	назначения

	ки
	классификации
	назначения

	1
	2
	3
	4

	Доходы бюджета - всего
	010
	х
	41 449 045,00
	27 307 703,92
	14 141 341,08

	в том числе:

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	18210102010010000110
	13 580 759,00
	7 452 668,18
	6 128 090,82

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физ лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой  и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со ст. 227 Налогового кодекса РФ
	18210102020010000110
	209 000,00
	209 154,37
	-154,37

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	18210102030010000110
	223 000,00
	223 137,05
	-137,05

	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии со статьей 227 1 НК РФ
	18210102040010000110
	2 000,00
	2 907,60
	-907,60

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории РФ
	10010302000010000110
	818 700,00
	818 712,60
	-12,60

	Единый сельскохозяйственный налог
	18210503010000000110
	218 000,00
	180 400,48
	37 599,52

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	18210601030130000110
	1 730 000,00
	1 406 118,99
	323 881,01

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	18210606033130000110
	14 660 741,00
	8 002 388,66
	6 658 352,34

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	18210606043130000110
	2 970 600,00
	2 970 571,72
	28,28

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений
	91411105030130000120
	720 000,00
	425 988,00
	294 012,00

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков.
	92711105010130000120
	902 000,00
	490 525,63
	411 474,37

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений в части реализации основных средств по указанному имуществу
	92711402053130000410
	0,00
	0,00
	0,0

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	91411406013130000430
	590 520,00
	590 522,22
	-2,22

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые  разграничена и которые расположены в границах поселений
	91411406020130000430
	160 860,00
	160 860,00
	0,0

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений
	91411690050130000140
	10 820,00
	10 821,42
	-1,42

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	91420201001130000151
	983 100,00
	692 600,00
	290 500,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	91420204012130000151
	 548 945,00
	 548 945,00
	0,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	91420204999130000151
	3 000 000,00
	3 000 000,00
	0,00

	Прочие безвозмездные поступления
	9140207000130000151
	120 000,00
	121 382,00
	-1 382,00

	2. Расходы бюджета

	Код
	Код расхода
	Утвержденные

	 Наименование показателя
	стро-
	по бюджетной
	бюджетные
	Исполнено

	Неисполненные

	ки
	классификации
	назначения

	назначения

	1
	2
	3
	4
	5

	6

	Расходы бюджета - всего
	200
	х
	45 252 775,00
	31 431 386,36

	13 821 388,64

	в том числе:

	Заработная плата
	211
	91401023929202121211
	795 000,00
	614 596,94

	180 403,06

	Начисления на выплаты по оплате труда
	213
	91401023929202121213
	240 000,00
	177 520,01

	62 479,99

	Заработная плата
	211
	91401043929201121211
	2 552 900,00
	1 899 294,01

	653 605,99

	Прочие выплаты
	212
	91401043929201121212
	5 000,00
	1 712,00

	3 288,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	213
	91401043929201121213
	771 000,00
	609 667,11

	161 332,89

	Услуги связи
	221
	91401043929201244221
	360 000,00
	253 130,06

	106 869,94

	Транспортные услуги
	222
	91401043929201244222
	30 854,00
	30 854,00

	0,00

	Коммунальные услуги
	223
	91401043929201244223
	226 000,00
	161 965,78

	64 034,22

	Работы, услуги по содержанию имущества
	225
	91401043929201244225
	243 886,00
	140 097,20

	103 788,80

	Прочие работы, услуги
	226
	91401043929201244226
	1 222 535,00
	1 222 532,09

	2,91

	Прочие расходы
	290
	91401043929201851290
	244 406,00
	244 057,72

	348,28

	Увеличение стоимости основных средств
	310
	91401043929201244310
	120 000,00
	6 705,00

	113 295,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	340
	91401043929201244340
	680 000,00
	424 838,97

	255 161,03

	Прочие расходы
	290
	91401073928160244290
	395 509,00
	395 509,00

	0,00

	Заработная плата
	211
	91401133929020111211
	2 697 000,00
	1 986 632,56

	710 367,44

	Прочие выплаты
	212
	91401133929020111212
	700,00
	700,00

	0,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	213
	91401133929020111213
	814 500,00
	607 252,16

	207 247,84

	Услуги связи
	221
	91401133929020244221
	41 682,00
	41 670,80

	11,2

	Транспортные услуги
	222
	91401133929020244222
	7 300,00
	7 237,30

	62,7

	Работы, услуги по содержанию имущества
	225
	91401133929020244225
	382 146,0
	382 145,18

	0,82

	Прочие работы, услуги
	226
	91401133929020244226
	297 092,00
	226 210,72

	70 881,28

	Прочие расходы
	290
	91401133929020244290
	11 000,00
	11 000,00

	0,00

	Увеличение стоимости основных средств
	310
	91401133929020244310
	15 180,00
	15 180,00

	0,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	340
	91401133929020244340
	170 000,00
	106 244,72

	63 755,28

	Прочие работы, услуги
	226
	91403093929143244226
	380 000,00
	59 400,00

	320 600,00

	 Прочие работы, услуги
	226
	91403103929144244226
	120 000,00
	0,00

	120 000,00

	Работы, услуги по содержанию имущества Содержание дорог
	225
	91404093929129244225
	671 000,00
	0,00

	671 000,00

	Работы услуги по содержанию имущества
	225
	91404123929085244225
	80 000,00
	80 000,00

	0,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	225
	91405013919264244225
	260 000,00
	0,00

	260 000,00

	Увеличение стоимости основных средств
	310
	91405027950520244310
	3 846 428,00
	3 846 427,67

	0,33

	Работы, услуги по содержанию имущества
	225
	91405033919269244225
	900 057,00
	900 056,94

	0,06

	Увеличение стоимости материальных запасов
	340
	91405033919269244340
	60 000,00
	60 000,00

	0,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	225
	91405033919265244225
	2 168 000,00
	1 463 940,45

	704 059,55

	Увеличение стоимости материальных запасов
	340
	91405033919265244340
	392 000,00
	391 866,00

	134,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	225
	91405033919266244225
	2 612 923,00
	619 794,96

	1 993 128,04

	Работы, услуги по содержанию имущества
	225
	91405033919267244225
	648 944,00
	648 944,00

	0,00

	Транспортные услуги
	222
	91405033919271244222
	7 689,00
	37 688,61

	-29 999,61

	Работы, услуги по содержанию имущества
	225
	91405033919271244225
	13 087 377,00
	8 601 242,12

	4 486 134,88

	Прочие работы, услуги
	226
	91405033919271244226
	501 397,00
	375 690,98

	125 706,02

	Увеличение стоимости материальных запасов
	340
	91405033919271244340
	1 891 950,00
	249 256,29

	1 642 693,71

	Увеличение стоимости основных средств
	310
	91405033919271244310
	650 082,00
	650 082,00

	0,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	225
	91405033917867244225
	545 400,00
	394 308,74

	151 091,26

	Прочие работы, услуги
	226
	91408013920061244226
	1 864 486,00
	1 864 485,25

	0,75

	Перечисления другим бюджетам
	251
	91408013920061540251
	587 000,00
	587 000,00

	0,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	340
	91408013920061244340
	28 661,00
	28 660,77

	0,23

	Социальная политика

Пенсионное обеспечение
	263
	91410013929047300263
	276 000,00
	185 314,69

	90 685,31

	Социальное обеспечение
	262
	91410035053300314262
	588 000,00
	376 731,00

	211 269,00

	Прочие работы, услуги
	226
	91410033929049244226
	22 000,00
	21 361,28

	638,72

	Прочие работы, услуги
	226
	91410063929049244226
	89 613,00
	89 612,23

	0,77

	Прочие работы, услуги
	226
	91411023929041244226
	650 000,00
	332 691,50

	317 308,50

	Обслуживание внутреннего долга
	231
	91413013922788730231
	78,00
	77,55

	0,45

	Результат кассового обслуживания
(дефицит / профицит)
	450
	X
	-3 747 824,00
	-4 123 682,44

	Х

	3. Источники финансирования дефицита бюджета

	Код
	Код источника
	Утвержденные

	 Наименование показателя
	стро-
	финансирования
	бюджетные
	Исполнено
	назначения
	Исполнено

	ки
	дефицита бюджета
	назначения

	по бюджетной

	классификации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	5

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	Х
	0,00
	410 584,96

	      в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	520
	Х

	3 872,52

	       из них:

	источники внешнего финансирования бюджета
	620
	Х

	-3 716 970,00

	       из них:

	-3 716 970,00

	Получение кредитов

	Изменение остатков средств
	700

	0,00
	4 123 682,44

	увеличение остатков средств, всего
	710

	0,00
	-27 307 703,92
	х

	0,00
	-27 307 703,92
	х

	уменьшение остатков средств, всего
	720

	0,00
	31 431 386,36
	х

	0,00
	31 431 386,36
	х